平成２８年４月２２日
 保護者の皆様

美並町園・小中学校

            特別・暴風・大雨警報等発令時の対応について

 美並町では台風等による特別・暴風および大雨警報等発令時には、下記の通り対応いたします。ご
理解とご協力をお願いいたします。

記
 １．特別・暴風警報発令の場合

 ６：２０   発令中 ＝ 自宅待機

 【９：００までに解除になった場合】
 気象、交通、道路状況を把握し、子ども達の安全を最優先し決定します。
 ①自宅待機継続
  ⇒ ページング放送・メールで【自宅待機継続】を連絡します。
 ②登校
  ⇒ ページング放送・メールで【登校指示と始業時刻・バス始発時刻】を連絡し
   ます。
  ＊バス利用者は裏面【始発から各停留所までの所要時間】を参照してください。
  ＊解除された後でも、地区により河川の増水、河川の冠水等により登校が危険と
   判断される場合は、登校する必要はありません。ただし、その場合は学校へ連
   絡をお願いします。

 ９：００   発令中 ＝ 臨時休業

  ９：１０までにページング放送・メールで【臨時休業】を連絡します。
 ＊状況により、早めに臨時休業の措置をとる場合があります。

 登 校 後    発 令 ＝ 学校待機 又は 下校

  気象、道路状況を把握し、子ども達の安全を最優先し決定します。
 ①学校待機
   ⇒ ページング放送・メールで【学校待機】を連絡します。
 ②下校
   ⇒ ページング放送・メールで【下校方法】を連絡します。
     状況により保護者の方に迎えの協力を依頼します。

 ２．大雨・洪水・大雪警報発令の場合

 ６：２０   発令中 ＝ 通常登校

 ただし、気象、交通、道路状況などを把握し、子ども達の安全確保を考えた上で
【自宅待機】または【臨時休業】の決定をする場合があります。
【自宅待機】または【臨時休業】する時のみページング放送とメールで連絡します。

 発 令

 登 校 後   気象、道路状況を把握し、子ども達の安全を最優先し決定します。

 ①学校待機
   ⇒ ページング放送・メールで【学校待機】を連絡します。
 ②下校
   ⇒ ページング放送・メールで【下校方法】を連絡します。
     状況により保護者の方に迎えの協力を依頼します。

（お願い）
＊どこか見やすいところに掲示するなど保管をお願いします。
＊状況によって、警報発令時以外でも自宅待機や、その他の対応をとる場合があります。
＊近所で、道路の冠水・崩壊・橋の流失・家屋や樹木の倒壊等がありましたら、学校に情報をお知ら
 せ下さい。
＊登校後、天候や道路等の状況により、保護者の皆様に迎えをお願いすることもあります。
【連絡先】

みなみ園 79-2147 / 三城小 79-2023 / 吉田小 79-2009 / 郡南中 79-2022